
Odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence 
 
 

    

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz  
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz 
 

Praha dne 10. května 2022 
Č. j.: MZP/2022/710/1587 
Vyřizuje: Ing. Hejhal 
Tel.: 267 122 730 
E-mail: Jan.Hejhal@mzp.cz 

Krajský úřad Jihočeského kraje 
Odbor regionálního rozvoje, územního 
plánování a stavebního řádu 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice

Stanovisko MŽP k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení 
připomínek k návrhu 9. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 

 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního 
řádu (dále jen „KÚ“), jako příslušný orgán územního plánování dle ustanovení § 7 odst. 1  
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) v souladu s ustanovením § 22 a § 39 odst. 1 stavebního 
zákona představil a na veřejném projednání konaném dne 1. 4. 2022 projednal návrh 
9. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje. Rovněž v souladu s ustanovením § 39 
odst. 4 stavebního zákona vyhodnotil Krajský úřad Jihočeského kraje výsledky veřejného 
projednání a zpracoval návrh vyhodnocení uplatněné připomínky. V souvislosti s výše uvedeným 
bylo Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) vyzváno dopisem ze dne 14. 4. 2022 pod 
č. j.: KUJCK 46750/2022 k uplatnění stanoviska k návrhu vyhodnocení připomínky uplatněné 
firmou HELUZ cihlářský průmysl v.o.s. ve lhůtě stanovené stavebním zákonem, a to 30 dnů 
od obdržení těchto návrhů, tzn. do 30. 5. 2022. 

MŽP jako dotčený orgán v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 stavebního zákona 
uplatňuje k návrhu vyhodnocení připomínky následující sdělení. 

Na základě ustanovení § 13 odst. 1 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění 
pozdějších předpisů a především ustanovení § 15 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů upozorňujeme, že by přijetím 
změn v územně plánovací dokumentaci, resp. zásad územního rozvoje nemělo dojít ke ztížení 
nebo znemožnění využití zásob na stávajícím výhradním ložisku cihlářské suroviny Dolní 
Bukovsko (č. lož. B 3 140 500), které se nachází v platném stejnojmenném dobývacím prostoru 
(č. DP 46680004). Tato problematika by měla být řešena společným postupem, resp. dohodou 
organizací (těžební a stavební), které v území uplatňují své zájmy. Orgánem, který je oprávněn 
stanovit podmínky využití výhradního ložiska v mezích stanoveného dobývacího prostoru, je 
příslušný báňský úřad.  

Z výše uvedeného je zřejmé, že v platném dobývacím prostoru MŽP nepřísluší takové podmínky 
stanovovat nebo dokonce hodnotit. K tomu je oprávněn úřad, který podmínky využití ložiska 



Odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence 
 
 

    

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz  
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz 

2/2 

stanovuje, resp. upravuje a tím je v tomto případě Obvodní báňský úřad pro území krajů 
Plzeňského a Jihočeského. 

 

 
Mgr. Evžen Doležal 
ředitel odboru posuzování vlivů na 
životní prostředí a integrované 
prevence 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

Na vědomí: 

- odbor ochrany horninového a půdního prostředí 


		2022-05-10T12:24:56+0000
	Not specified




